
 

 

CITTA’ DI BACOLI 
Citta’ Metropolitana di Napoli 

 
 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE DELL’AREA VII 

 
 
Registro Generale n. 130 del 27-09-2024 

 

OGGETTO: 

CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE, ECCETTO I RESIDENTI DI 
PIAZZA ROSSINI CON AUTORIMESSE PRIVATE, IL GIORNO 
DOMENICA 29.09.2024 DALLE ORE 07.00 ALLE ORE 14.00 DI PIAZZA 
ROSSINI CON L'ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON 
RIMOZIONE COATTA NELL' INTERA AREA IN OCCASIONE DELLA 
"MOSTRA DI AUTO E MOTO STORICHE". 

 
Addì 27 Settembre 2024il Responsabile del Servizio  
  

 
CONSIDERATO  Che il Comune di Bacoli è a forte vocazione turistica, che si propone tra i suoi 

obiettivi, di promuovere lo sviluppo dell'attività turistico-sociale; 
 
                                 Che inoltre tra le misure che questa Amministrazione rientrano tutte quelle 

iniziative, manifestazioni ed eventi ritenuti di particolare rilievo istituzionale 
o che abbiano contenuti e significati di interesse Culturale per la comunità 
locale; 

 
 Che il Dott. Giuseppe Illiano, Presidente dell’Associazione “PRO LOCO 

CITTA’ DI BACOLI”, con sede legale a Bacoli (NA) in Via Miseno (area 
mercatale s.n.c.) ha organizzato on collaborazione con Camec un evento 
Culturale dal titolo: “Mostra di auto e moto storiche”. Il raduno di auto e moto 
d’epoca, provenienti da tutta la Campania, si terrà a Bacoli, il giorno 29 
Settembre 2024 dalle ore 8.30 alle ore 11.15 presso Piazza Rossini. 

 
                                 Che in data 04/09/2024 con Determina Dirigenziale è stato concesso il 
Patrocinio   
                                  Morale del Comune di Bacoli (NA) dal titolo “Mostra di auto e moto 
storiche”;  

 
RITENUTO          Che è obiettivo di questa Amministrazione implementare la sussidiarietà 

orizzontale attraverso la collaborazione di associazioni, imprenditori e 
cittadini per la realizzazione eventi culturali che mirino alla valorizzazione 
del brand territoriale di Bacoli; 

                                  
PRESO ATTO       della richiesta trasmessa a mezzo protocollo n.24401/2024 del 06/09/2024 da 

parte del Vicario dell’area IV Sig. Antonio Imparato; 
  

RITENUTO            Di dover provvedere in merito regolamentando il flusso dei veicoli in modo 
da salvaguardare l’incolumità dei pedoni a cui la manifestazione è dedicata, 



stabilendo l’interdizione al traffico in un intervallo temporale tale da poter 
consentire la preparazione dell’evento; 

 
    SENTITO               Il parere del Responsabile del Servizio di Viabilità e traffico del Comando 

della     
                                 Polizia Municipale; 

 
    LETTO                   L’art.7 del D. L.vo n.285 del 30/04/92 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 
 

    VISTO                    L’art. 107 del D. L.vo 267/2000. 
 

   Per tutto quanto in premessa 
ORDINA 

 
Chiusura al transito veicolare, eccetto i residenti di Piazza Rossini con autorimesse private, 
il giorno Domenica 29.09.2024 dalle ore 07.00 alle ore 14.00  di Piazza Rossini con l’istituzione 
del divieto di sosta con rimozione coatta nell’ intera area in occasione della “Mostra di auto 
e moto storiche”.   
  
 E’ demandata alla squadra segnaletica l’apposizione di idonea segnaletica; 
 
Si dispone la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Bacoli e ampia diffusione del 
contenuto della presente Ordinanza attraverso il sito web dell’Ente; 
 
Contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso al T.A.R. Campania per incompetenza, 
eccesso di potere e per violazioni di legge. 
 
Gli organi di Polizia sono incaricati di osservare e far osservare la presente Ordinanza, procedendo 
a carico dei trasgressori ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
 
 
 
Bacoli, 27-09-2024 
 
  
  

Il Responsabile dell’ AREA VII 
 

ANTONIO SCOTTO LAVINA 
 
  

  
  

 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che, ai sensi e con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss.mm., 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


